
D.J.( 51)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en la letra d) del 
artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación y lo solicitado por la 
Vicerrectoría Académica mediante Correo Electrónico de fecha 12 de enero de 2022; y 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 12 de enero de 2022, la Vicerrectoría Académica solicita a la Dirección 
Jurídica, mediante Correo Electrónico emitir el acto administrativo correspondiente a las Tutorías del Segundo 
Semestre de 2021 del Plan de Apoyo Estudiantil, por tanto 

RESUELVO: 

Autorízase el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN DE APOYO ESTUDIANTIL, PAE, 
correspondiente al Segundo Semestre de 2021, según nómina de alumnos, que a continuación se indican: 

P an de Apoyo Estud ant  segundo semestre académ co 2021: ITEM Contratac ón de Mon tores y Tutores 

N° Nombre Cédula de 
Identidad  

Función Período Un dad 
de 
becas  
Mensu
a es 

N° 
de 
Mes
es  

Tota  
Un dad
es de 
Beca 

Monto 
Total 

Carrera 

1 Aguilera Zúñiga 
Constanza 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 320.000 Bibliotecología y 
Documentación 

2 Campos Salinas 
Camila 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 320.000 Ingen ería Comerc al 

3 Coliqueo Saavedra 
Vahitiare 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 320.000 Ingen ería en Gestión 
Turística 

4 Cortes Grandon 
Carolina 

-K Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 320.000 Contador Público y 
Auditor 

5 Fuentes Astorga 
Bryan 

7 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 320.000 Contador Público y 
Auditor 

6 González Heredia 
Javiera 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 320.000 Ingen ería en Comercio 
Internacional 

7 Inostroza 
Inostroza Saori 

  Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 320.000 Contador Público y 
Auditor 

8 Matamala Cuevas 
Javiera 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Administración Pública 

9 Meneses Reyes 
Nina 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería en 
Administración 
Agroindustrial 

14 ENERO 2022

0104 EXENTA



10 Muñoz Ahumada 
Ale andro 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Comerc al 

11 Pacheco Rocha 
Nicole 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería en Comercio 
Internacional 

12 Poblete Yañez 
Mathias 

 Providenc a Sept embre
Diciembre 

4 4 20 
320 000  

Ingen ería Comerc al 

13 Santibañez Casas 
Rodrigo 

 Providenc a Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería en Comercio 
Internacional 

14 Aceituno 
Hernandez 
Fernanda 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Arquitectura  

15 Becerra Osorio 
Ariel 

2  Centro Sept embre
Diciembre 

4 4 20 
320 000  

Ingen eria civil en 
Prevencion de riesgos y 
medio ambiente 

16 Beltrán Epul 
Daniela 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Traba o Social 

17 Cabrera Miranda 
Israel 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen eria en 
Construcción  

18 Chávez Morales 
Aline 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Diseño en 
Comunicación Visual 

19 F erro Soto Lukas  Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Arquitectura  

20 Flores Belmar 
Camila 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Arquitectura  

21 Guerrero Colivoro 
Miryam 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen eria Civil en 
Obras Civiles 

22 Hernández  Seguel 
Fab ana 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Traba o Social 

23 Herrera Reitter 
Ivan 

1 3 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Diseño industrial 

24 Lara Vergara 
Maria Jose 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Diseño en 
Comunicación Visual 

25 Leiva Moya 
Cristhofer 

1  Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Arquitectura  

26 Mella Peña Kevin 1  Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen eria en 
Construcción  

27 Quintriqueo Jara 
Yanira 

1  Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Traba o Social 

28 Reyes Marchant 
Katrina 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Arquitectura  

29 Salinas Soto 
Valeria 

1  Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Traba o Social 

30 Soto Canales 
Pablo 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Diseño en 
Comunicación Visual 

31 Urrutia Zamorano 
Gonzalo 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civl en Obras 
Civiles 

32 Valenzuela Olivos 
Andrés 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen eria en 
Construcción  

33 Vera Tapia Nataly  Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Diseño Industr al 



34 Vilches Velasquez 
Fernanda 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Traba o Social 

35 Vilches Velásquez 
Valentina 

 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Diseño en 
Comunicación Visual 

36 Weldt Alarcon Ana  Centro Sept embre
Diciembre 

4 4 20 
320 000  

Traba o Social 

37 Tru illo Carva al 
Rodrigo 

-0 Centro Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil en 
Obras Civiles 

38 Abarca Abarzúa 
 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil en 
Computación 

39 Bustos Casanova 
Scarlett Elizabeth 

 Macul Sept embre
Diciembre 

4 4 20 
320 000  

Ingen ería Civil 
Electrónica 

40 Cav eres Morales 
Gabr ela Ignacia 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil 
Industr al 

41 Corco Schnake 
Lucas Santiago 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil en 
Computación 

42 Espinoza Carva al 
Fab án Andrés 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería en 
Geomensura 

43 Fuentes Agüero 
Renato 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería en 
Biotecnología 

44 Fuentes Orrego 
Javiera Paz 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil 
Industr al 

45 Gallardo Carreño 
Loreto Stephan e 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Industrial 

46 Garrido Garr do 
María José 

1  Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería en. 
Biotecnología 

47 Grandi Morales 
Luciano 

1  Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil en 
Computación 

48 Gutiérrez 
Sepúlveda 
Nathalie Vanessa 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil 
Industr al 

49 Guzmán Vera 
Mario Alonso 

1 -6 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil 
Electrónica 

50 Hernandez  Ortiz  
Sofia Valentina 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería en 
Biotecnología 

51 Hernandez 
Torreblanca Paulo 
Andrés 

2  Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil en 
Computación 

52 Herrera 
Maldonado María 
Paz 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen eria en  Química  

53 Ibacache Zepeda 
Javiera Ignacia 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil 
Industr al 

54 Irarrázabal 
Hansen Francisco 
Ignacio 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Informática 

55 Merino Mancilla 
Valentina Sofía 

1  Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Química Industrial 

56 Miranda 
Villablanca 
Bastian Antonio 

 Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil 
Electrónica 

57 Núñez Toledo 
Francisco Ignacio 

1  Macul Sept embre
-Dic embre 

4 4 20 
320.000  

Ingen ería Civil 
Mecánica 






